
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Rio Branco, 978 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone: (66) 99227-0891/ Ouvidoria: (66) 99227-6119 
   

   

 
Portaria nº 058/2025 
 
 

 
A Sra. KARINE INES BERNA DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e; 

 
Considerando Avaliação Médica Pericial realizada em servidora 

ocupante de cargo efetivo; 
 
RESOLVE: 
 

  Art. 1º - Conceder licença para tratamento de saúde à servidora 
Iria Idelci Klais, matrícula nº 061, detentora do cargo efetivo de auxiliar de 
serviços gerais, pelo período de 60 (sessenta) dias, com início em 28 de junho 
de 2025 e término em 26 de agosto de 2025, sem prejuízo da remuneração, 
em face ao disposto no art. 163 do Estatuto dos Servidores Públicos de 
Ipiranga do Norte-MT, Lei Complementar Municipal nº 46, de 6 de janeiro de 
2020. 
 
  Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

 
Ipiranga do Norte-MT, 30 de julho de 2025. 

 
 

 
 
 

__________________________________ 
KARINE INES BERNA DE SOUZA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
  

 


